CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 22 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3574 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 192/2023                       Em, 21 de agosto de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr.
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais,
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei
Orgânica do Município,

Considerando o disposto no inciso VI, do art. 73 da Lei Orgânica
Municipal;
Considerando requerimento da parte interessada;
Considerando o disposto no artigo 81, inciso I, da Lei Municipal nº
973 de 16 março de 2005, com alterações posteriores e demais
disposições legais aplicáveis a espécie, etc.

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, do cargo em comissão de “Diretora da Escola
Municipal Professora Catarina de Sousa Maia” do Município de
Catolé do Rocha – PB, com lotação na Secretaria Municipal de
Educação, a Sra. ANA PAULA SÁ ALCÂNTARA.
Art. 2º - A exoneração de que trata a presente Portaria atende a
solicitação da referida servidora, conforme expediente encaminhado
ao Executivo Municipal, datado de 14 de agosto de 2023.
Art. 3º – Determinar a Secretaria de Administração promova as
providências de praxe.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 21 de
agosto de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 193/2023                      Em, 21 de agosto de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr.
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais,
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei
Orgânica do Município,

Considerando o disposto no inciso VI, do art. 73 da Lei Orgânica
Municipal;
Considerando requerimento da parte interessada;
Considerando o disposto no artigo 81, inciso I, da Lei Municipal nº
973 de 16 março de 2005, com alterações posteriores e demais
disposições legais aplicáveis a espécie, etc.

RESOLVE:
Art. 1º - Desligar do Quadro Permanente de Pessoal do Município
de Catolé do Rocha/PB, o servidor FRANCISCO CUSTÓDIO DA
SILVA NETO, lotado na Secretaria Municipal de Educação, sob
número de matrícula 529, no cargo de Professor de séries iniciais.
Art. 2º - O desligamento de que trata a presente Portaria atende a
solicitação do referido servidor, conforme expediente encaminhado
ao Executivo Municipal, datado de 21 de agosto de 2023.
Art. 3º – Determinar a Secretaria de Administração promova as
providências de praxe.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 21 de
agosto de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de Licitação: Concorrência Nº 00002/2022/ Proc.
Licitatório nº 00093/2022.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e a
Empresa DACIO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº
16.613.449/0001-65.
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a Alterar a
Cláusula Primeira do I termo aditivo do contrato em epígrafe,
objetivando prorrogar o contrato até 21 de fevereiro 2024. Dotação:
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: Convênio nº
476/2021–SEECT/FPM e Outros; 12.361.0011.2013 – Manutenção
do Ensino Fundamental; 12.365.0008.2219 – Manut. Educação
Infantil – Creche – Fundeb 30%;12.365.0041.2288 – Manut. dos
Rec. do VAAT – Fundeb 30% Educ. Infantil; 12.361.0041.2286 –
Manut. dos Rec. do VAAT – Fundeb 30% – Investimento;
12.365.0024.1064 – Construção, recuperação e ampliação de
creche; 449051.00 – Obras e Instalações; 449051.99 – Outras
Obras e Instalações; 449051.99 – Outras Obras e Instalações.

Catolé do Rocha - PB, 21 de agosto de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS